РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.11.2015
	Константиновск

	№770

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 28.03.2014 г. №508 «О порядке определения объема и  условиях предоставления из бюджета  Константиновского района субсидий  на иные цели муниципальным бюджетным  учреждениям Константиновского района,  подведомственным МУ «Отдел образования  Администрации Константиновского района»
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 3 приложения к постановлению Администрации Константиновского района от 28.03.2014 г. №508 изложить в следующей редакции:
«3. Субсидии предоставляются на следующие цели:

3.1.  Бюджетным учреждениям – на обеспечение питанием обучающихся в общеобразовательных учреждениях в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района «Развитие образования».

3.2. Бюджетным учреждениям – на реализацию муниципальной программы Константиновского района «Молодежь Константиновского района».

3.3. Бюджетным учреждениям – на реализацию муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и туризма».

3.4. Бюджетным учреждениям – на реализацию муниципальной программы Константиновского района «Развитие транспортной системы».

3.5. Бюджетным учреждениям – на организацию отдыха детей в каникулярное время в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района «Социальная поддержка граждан».
3.6. Бюджетным учреждениям – за счет средств резервного фонда Администрации Константиновского района (в случае выделения средств из резервного фонда Администрации Константиновского района).

3.7. Бюджетным учреждениям – на приобретение программного обеспечения в рамках реализации муниципальной  программы Константиновского района «Развитие образования».

3.8. Бюджетным учреждениям – на транспортное обеспечение обучающихся в общеобразовательных учреждениях в рамках реализации муниципальной  программы Константиновского района «Развитие образования».

3.9. Бюджетным учреждениям – на текущий ремонт муниципальных учреждений в рамках реализации муниципальной  программы Константиновского района «Развитие образования».

3.10. Бюджетным учреждениям – на оплату труда персонала, непосредственно связанного с обслуживанием зданий, сооружений, систем оборудования в рамках реализации муниципальной  программы Константиновского района «Развитие образования».

3.11. Бюджетным учреждениям – на мероприятия по устройству ограждений территорий муниципальных общеобразовательных учреждений в рамках реализации муниципальной  программы Константиновского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».

3.12. Бюджетным учреждениям – на реализацию мероприятий по адаптации для инвалидов и других маломобильных групп населения объектов образования в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района «Доступная среда».

3.13. Бюджетным учреждениям – на приобретение основных средств в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района «Развитие образования».
3.14. Бюджетным учреждениям – на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района «Развитие образования».
3.15. Бюджетным учреждениям – на проведение работ по ремонту плоской кровли фойе и актового зала МБОУ СОШ №2 в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района «Развитие образования».
3.16. Бюджетным учреждениям – на оснащение системами видеонаблюдения образовательных учреждений Константиновского района в рамках реализации муниципальной  программы Константиновского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».
3.17. Бюджетным учреждениям – на расходы за счет резервного фонда Правительства Ростовской области.
3.18. Бюджетным учреждениям – на приобретение лакокрасочных материалов образовательными учреждениями Константиновского района в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района «Развитие образования».
3.19. Бюджетным учреждениям – на проведение эксплуатационных испытаний и измерений электросиловой и осветительной системы в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района «Развитие образования».
3.20. Бюджетным учреждениям – на проведение огнезащитной обработки деревянных конструкций в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района «Развитие образования».
3.21. Бюджетным учреждениям – на оснащение образовательных учреждений Константиновского района автоматической пожарной сигнализацией в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района «Развитие образования».
3.22. Бюджетным учреждениям – на проведение работ по промывке и гидравлической опрессовке системы отопления в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района «Развитие образования».
3.23. Бюджетным учреждениям – на проведение работ по поверке узлов учета тепловой энергии в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района «Развитие образования».
3.24. Бюджетным учреждениям – на проведение текущего ремонта пожарного резервуара в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района «Развитие образования».
3.25. Бюджетным учреждениям – на разработку проектно-сметной документации на «Капитальный ремонт спортивного зала  МБОУ Верхнепотаповская СОШ Константиновского района Ростовской области» в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района «Развитие образования».
3.26. Бюджетным учреждениям – на приобретение мебели и мягкого инвентаря для дошкольных образовательных организаций в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района «Развитие образования».
3.27. Бюджетным учреждениям – на приобретение мебели и мягкого инвентаря для дошкольных образовательных организаций в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района «Развитие образования».
3.28. Бюджетным учреждениям – на приобретение материалов для утепления теплотрассы МБОУ СОШ №1 в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района «Развитие образования».
3.29. Бюджетным учреждениям – за разработку версии сайта для слабовидящих в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района «Развитие образования».
Субсидии бюджетным учреждениям за счет средств резервного фонда Администрации Константиновского района расходуются в объеме и на цели, предусмотренные соответствующим распоряжением Администрации Константиновского района».

2.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района.

3.Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Константиновского района Л.В.Ткачеву.
Глава Администрации

Константиновского района

В.Е.Калмыков
PAGE
2